
 
                                         ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                        

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(седьмой созыв – заседание двадцать третье) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 апреля 2022 г.                                          № 232   

г. Рассказово 
 

О занесении на городскую 
Доску Почета представителей 
трудовых коллективов по итогам 
работы за 2021 год 

 
Рассмотрев материалы, представленные главой города Рассказово, 

ходатайства руководителей и профсоюзных комитетов трудовых коллективов 
города, заключение постоянной комиссии по вопросам местного 
самоуправления и депутатской этики заключение комиссии по наградам города 
Рассказово,  

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 
1. Занести на городскую Доску Почета лиц, удостоенных звания 

«Почетный гражданин города Рассказово»: 
Гридневу Людмилу Тимофеевну -  генерального директора АО «Биохим», 

депутата Рассказовского городского Совета народных депутатов; 
Дрыкина Андрея Владимировича - индивидуального предпринимателя; 
Карло Дель Секко – президента благотворительной ассоциации «АЛЮР»; 
Кирсанову  Людмилу  Петровну - ветерана труда, заслуженного  врача 

РФ;  
Клещеву Раису Ивановну - ветерана труда; 
Коробкова Юрия Семеновича - ветерана труда;  
Корабельникова Валентина Владимировича - Героя России, Генерала 

армии, академика Российской академии ракетных и артиллерийских наук; 
Перепечина Николая Михайловича - ветерана труда; 
Тебекина  Юрия Ивановича - ветерана труда; 
Тютюнникову Ираиду Витальевну - заместителя главного врача ТОГБУЗ 
«Рассказовская ЦРБ» по поликлиническому разделу;  
2. Занести на городскую Доску Почета за заслуги в развитии экономики, 

техники, строительства, культуры и искусства, воспитания и образования, 
охраны здоровья, жизни и прав граждан, городского самоуправления, 
общественной и благотворительной деятельности и иные заслуги перед 
населением города: 
 Артемову Галину Валентиновну - начальника цеха формовой обуви АО 
«Компания «Фарадей»; 



 Баранову Елену Михайловну - директора обособленного подразделения 
ООО «Бегемот»; 
 Бражникову Веру Ивановну - инженера по качеству готовой продукции 
АО «Биохим»; 
 Вартанову Нонну Георгиевну - индивидуального предпринимателя;    
 Виданскую Оксану Владимировну - тестовода 4 разряда «Народного 
предприятия «Хлеб»; 
 Горчукова Сергея Николаевича - старшего полицейского отделения 
охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых изолятора временного 
содержания подозреваемых и обвиняемых МОМВД России «Рассказовский» 
 Дорохину Ирину Юрьевну - старшую медицинскую сестру лечебно-
диагностической службы ТОГБУЗ «Рассказовская ЦРБ»; 
 Иванову Любовь Михайловну - учителя информатики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4»; 
 Кумарину Елену Аркадьевну - заведующего отделением социального 
обслуживания ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения города 
Рассказово и Рассказовского района»; 
 Лепешкина Александра Викторовича - слесаря по эксплуатации и 
ремонту газового оборудования 5 разряда службы внутридомового газового 
оборудования филиала АО «Газпром газораспределение Тамбов» в 
г.Рассказово; 
 Лопатину Татьяну Андреевну - почтальона 2 класса отделения почтовой 
связи Рассказовского почтамта УФПС Тамбовской области; 
 Максакову Надежду Владимировну - учителя биологии и химии ТОГБОУ 
«Центр психолого-педагогического сопровождения и коррекции «Гармония»; 
 Медведева Сергея Евгеньевича - начальника цеха по ремонту и 
обслуживанию энергетического оборудования Рассказовского филиала АО 
«Тамбовская сетевая компания»; 

Перегудова Сергея Викторовича - техника по эксплуатации и ремонту 
спортивной техники МБУ ФОК «Текстильщик»; 
 Рудь Марину Юрьевну - тренера-преподавателя МБУДО «Детско-
юношеская спортивная школа города Рассказово»; 

Свитавского  Вячеслава Михайловича - методиста МБУ «Культурно-
досуговое объединение»; 

Тюлякову Елену Николаевну - индивидуального предпринимателя. 
3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской 
этики (Дорохина). 
 
 
Председатель городского  
Совета народных депутатов                                                  С. А. Свистунов  


